

平成22事業年度

決算報告書

独立行政法人環境再生保全機構

平成22年度 決算報告書

(法人単位)

(単位：円)

区 分	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
収 入				
運 営 費 交 付 金	1,989,869,000	1,989,869,000	0	
国 庫 補 助 金	5,459,545,000	5,437,608,000	△ 21,937,000	
そ の 他 の 政 府 交 付 金	19,939,827,000	19,594,275,780	△ 345,551,220	
都 道 府 県 補 助 金	2,000,000,000	1,861,000,000	△ 139,000,000	
長 期 借 入 金	6,400,000,000	2,000,000,000	△ 4,400,000,000	
環 境 再 生 保 全 機 構 債 券	5,000,000,000	5,000,000,000	0	
業 務 収 入	56,040,813,000	56,848,597,743	807,784,743	
受 託 収 入	0	3,026,125	3,026,125	
運 用 収 入	1,359,791,000	1,388,770,991	28,979,991	
そ の 他 収 入	348,915,000	905,275,299	556,360,299	
収 入 合 計	98,538,760,000	95,028,422,938	△ 3,510,337,062	
支 出				
業 務 経 費	68,150,155,000	55,982,790,206	△ 12,167,364,794	
公害健康被害補償予防業務経費	53,203,751,000	49,916,602,960	△ 3,287,148,040	
う ち 人 件 費	(444,321,000)	(307,468,158)	(△ 136,852,842)	
石綿健康被害救済業務経費	11,328,878,000	3,351,091,625	△ 7,977,786,375	
う ち 人 件 費	(386,990,000)	(287,636,273)	(△ 99,353,727)	
基 金 業 務 経 費	2,978,021,000	2,294,964,881	△ 683,056,119	
う ち 人 件 費	(149,193,000)	(89,953,659)	(△ 59,239,341)	
承 継 業 務 経 費	639,505,000	420,130,740	△ 219,374,260	
う ち 人 件 費	(315,296,000)	(198,632,670)	(△ 116,663,330)	
受 託 経 費	0	3,026,125	3,026,125	
借 入 金 等 償 還	25,906,558,000	25,906,558,000	0	
支 払 利 息	1,476,279,000	1,187,500,429	△ 288,778,571	
一 般 管 理 費	849,409,000	732,999,640	△ 116,409,360	
う ち 人 件 費	(375,151,000)	(290,281,959)	(△ 84,869,041)	
支 出 合 計	96,382,401,000	83,812,874,400	△ 12,569,526,600	

(注) 差額の内訳は勘定毎の決算報告書に記載しております。

平成22年度 決算報告書

(公害健康被害補償予防業務勘定)

(単位：円)

区 分	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
収 入				
運 営 費 交 付 金	441,029,000	441,029,000	0	
国 庫 補 助 金	259,545,000	237,608,000	△ 21,937,000	
そ の 他 の 政 府 交 付 金	9,624,000,000	9,615,387,066	△ 8,612,934	
業 務 収 入	42,077,822,000	39,007,936,856	△ 3,069,885,144	(注1)
運 用 収 入	1,058,006,000	1,034,084,854	△ 23,921,146	
そ の 他 収 入	32,611,000	45,876,154	13,265,154	
収 入 合 計	53,493,013,000	50,381,921,930	△ 3,111,091,070	
支 出				
業 務 経 費	53,203,751,000	49,916,602,960	△ 3,287,148,040	
公害健康被害補償予防業務経費	53,203,751,000	49,916,602,960	△ 3,287,148,040	(注2)
う ち 人 件 費	(444,321,000)	(307,468,158)	(△ 136,852,842)	(注3)
一 般 管 理 費	324,500,000	293,612,718	△ 30,887,282	
う ち 人 件 費	(125,604,000)	(102,732,351)	(△ 22,871,649)	
支 出 合 計	53,528,251,000	50,210,215,678	△ 3,318,035,322	

(注1) 認定患者数の減少に伴う減等

(注2) 認定患者数の減少による減等

(注3) 給与単価が見込より減少したことによる減等

平成22年度 決算報告書

(石綿健康被害救済業務勘定)

(単位：円)

区 分	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
収 入				
その他の政府交付金	10,315,827,000	9,978,888,714	△ 336,938,286	(注1)
業務収入	1,258,000,000	1,256,096,925	△ 1,903,075	
受託収入	0	3,026,125	3,026,125	
その他収入	513,000	207,930,087	207,417,087	(注2)
収 入 合 計	11,574,340,000	11,445,941,851	△ 128,398,149	
支 出				
業務経費	11,328,878,000	3,351,091,625	△ 7,977,786,375	
石綿健康被害救済業務経費	11,328,878,000	3,351,091,625	△ 7,977,786,375	(注3)
うち人件費	(386,990,000)	(287,636,273)	(△ 99,353,727)	
受託経費	0	3,026,125	3,026,125	
一般管理費	245,462,000	213,001,823	△ 32,460,177	
うち人件費	(138,989,000)	(115,145,291)	(△ 23,843,709)	
支 出 合 計	11,574,340,000	3,567,119,573	△ 8,007,220,427	

(注1) 厚生労働省からの交付金が計画を下回ったことによる減

(注2) 石綿健康被害救済基金の運用による利息収入の増等

(注3) 被認定者数が見込に対して減少したこと等による減

平成22年度 決算報告書

(基金勘定)

(単位：円)

区 分	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
収 入				
運 営 費 交 付 金	750,016,000	750,016,000	0	
国 庫 補 助 金	2,000,000,000	2,000,000,000	0	
都 道 府 県 補 助 金	2,000,000,000	1,861,000,000	△ 139,000,000	
運 用 収 入	301,785,000	354,686,137	52,901,137	
そ の 他 収 入	286,147,000	351,473,222	65,326,222	
収 入 合 計	5,337,948,000	5,317,175,359	△ 20,772,641	
支 出				
業務経費	2,978,021,000	2,294,964,881	△ 683,056,119	
基金業務経費	2,978,021,000	2,294,964,881	△ 683,056,119	(注1)
うち人件費	(149,193,000)	(89,953,659)	(△ 59,239,341)	
一般管理費	112,819,000	96,686,527	△ 16,132,473	
うち人件費	(37,906,000)	(26,033,955)	(△ 11,872,045)	
支 出 合 計	3,090,840,000	2,391,651,408	△ 699,188,592	

(注1) ホリ塩化ビフェニル廃棄物処理助成事業費の減等

平成22年度 決算報告書

(承継勘定)

(単位：円)

区 分	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
収 入				
運 営 費 交 付 金	798,824,000	798,824,000	0	
国 庫 補 助 金	3,200,000,000	3,200,000,000	0	
長 期 借 入 金	6,400,000,000	2,000,000,000	△ 4,400,000,000	(注1)
環 境 再 生 保 全 機 構 債 券	5,000,000,000	5,000,000,000	0	
業 務 収 入	12,704,991,000	16,584,563,962	3,879,572,962	(注2)
そ の 他 収 入	29,644,000	299,995,836	270,351,836	
収 入 合 計	28,133,459,000	27,883,383,798	△ 250,075,202	
支 出				
業 務 経 費	639,505,000	420,130,740	△ 219,374,260	
承 継 業 務 経 費	639,505,000	420,130,740	△ 219,374,260	(注3)
う ち 人 件 費	(315,296,000)	(198,632,670)	(△ 116,663,330)	(注3)
借 入 金 等 償 還	25,906,558,000	25,906,558,000	0	
支 払 利 息	1,476,279,000	1,187,500,429	△ 288,778,571	(注1)
一 般 管 理 費	166,628,000	129,698,572	△ 36,929,428	
う ち 人 件 費	(72,652,000)	(46,370,362)	(△ 26,281,638)	
支 出 合 計	28,188,970,000	27,643,887,741	△ 545,082,259	

(注1) 業務収入の増加により資金調達が不要となったことによる減等

(注2) 割賦譲渡元金の回収増

(注3) 給与単価が見込みより減少したことによる減等